
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和3年度がスタートしました。昨年度は皆さんの御協力をいただき「こまがた元気ビジョン」を策定することが
できました。コロナ禍が続いておりますが、細心の注意を払いながらも、今年度はビジョンに基づいて諸活動に元
気に取り組んでまいりたいと思います。活動に関して皆様からもどしどしアイデアをお寄せいただき、御協力を賜
りますよう改めてよろしくお願い申し上げます。  令和 3年 4月   こまがた元気会会長 今井輝雄 
 

 

令和３年４月１５日 発行：こまがた元気会 

《連 絡 先》喜多方市塩川町中屋沢字田中乙８  電話 ０８０-２８０５-１０５０（事務局：大平） 

E-mail:koma.genki7.7@gmail.com 
《編 集 協 力》NPO法人かけはし （代表理事 石島 来太）喜多方市常盤町５００４－１ 

4 月 1日よりＪＡ会津よつばさんの旧購買店舗（喜多方市塩川町中屋沢字田中乙８）をお借りし、事務所とし
て使用を開始しました。併せて、これまで非常勤の集落支援員の大平が常勤となり、この事務所に駐在してこ
まがた元気会の事務に従事することになりましたのでお知らせします。 
 今後、ここをビジョンに記載されている地域の交流・活動拠点（「里の駅こまがた元気館」）として皆様の御
意見を取り入れながら整備・充実を図りたいと考えておりますが、当面は次のとおり御利用ください。 
 
 

こまがた元気会の事務所を開設しました！ 

☆10人ぐらいまでの打合せの場として最適です。無料ですので是非御活用ください。 

《新年度のご挨拶》 

☆まだ水道、トイレがありません。飲物など持参でお出でください。 

☆概ね月～木曜日、午前9時～午後5時までオープンしますが、都合により変更いたします。 
下記事務所の連絡先まで確認いただければ幸いです。 

田中集落で「いきいきサロン」がスタート！ 

3 月 31日に「田中いきいきサロン」発足会が開かれ、令和3年度から喜多方
市社会福祉協議会の支援を受けて「ふれあいいきいきサロン」がスタートする
ことになりました。 
駒形地区生活支援支え合い会議（げんきネットこまがた）が集落等での交流の
場（サロン）づくりを重点目標をとして取組開始後の第1号となります。 
4月 21日（水）の第1回目・開講式を皮切りに、原則として毎月1回、主に
田中集落公民館を会場として、レクリエーションや講話会など楽しい活動が行
われる予定です。活動の様子は後日お知らせします。 
りたいと考えておりますが、当面は次のとおり御利用ください。 
 
 

駒形公⺠館 

新事務所 

駒形⼩学校 
新事務所地図 


